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Anr.639/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), n& panelin e pérbéré
nga gjyqtarét: kryesues, Ramush Bardigi, Hidajete Gashi Alaj dhe Bujar Muzagqi, - anétarg, duke
vendosur  pérkitazi me ankesén e koalicionit PDAK-LPB, e paraqitur kundér vendimit t&
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) me seli né Prishting, Nr.01/727-2025 , t&€ datés 15 Mars
2025, pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin e
Republikés s& Kosovés t& datés 09.02.2025, n& seancén e panelit t& mbajtur me daté 19.03.2025,
merr kété:

VENDIM

REFUZOHET e pabazuar ankesa Anr.639/2025, e datés 17.03.2025, paraqitur nga koalicioni
PDAK-LPB, kundér vendimit t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) me seli né Prishting,
Nr.01/727-2025, t& datés 15 Mars 2025, pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés t& datés 09.02.2025, me té& cilén ka kérkuar
q€ t€ anulohen 211 votat e partisé politike PAI t& dérguara me posté ose t& urdhérohet KQZ t&
rinuméroj kéto vota, t& anulohen 108 votat né Komuna qé€ fare nuk ka banoré t& komunitetit
ashkalinje, t& urdhérohet KQZ t& rinumé&rojé votat né Shkollat Mihal Grameno, Selman Riza dhe
Daut Bogujevci né Fushé Kosové, dhe t& urdhérohet KQZ ta pérséris votimin e diasporés.

Arsyetim

PZAP-i, me daté 17.03.2025, ka pranuar ankesén Anr.639/2025, t& parashtruar nga e koalicionit
PDAK-LPB. N& t& cilén pretendohet se nga rezultatet nga QKN t& qasshme né databazén e KQz,
PDAK-LPB kishte marrur gjithsejté 1977 vota apo 0.23 % krahas Partisé s& Ashkalinjéve pér
Integrim (PAI) g& kishte marrur 1821 vota apo 0.22%. Ndérkaq, né rezultatet pérfundimtare ku
ishin t& pérfshira edhe votat nga diaspora, PDAK-LPB del me 2056 vota apo 0.22 %, kurse PAI
del me 2196 vota apo 0.23%. Kété diferencé né mes t& rezultateve preliminare dhe rezultateve
pérfundimtare, PDAK-LPB e konteston pér arsyet si né vijim:

-Orkestrimi i votave” ku shihen qarts nga Provat e bashkéngiitura ng kété Ankesg, qé jané votuar
vetém dy ose tre kandidaté.



-Votimi n& grupacione nga Pérfagésues t& PAI-sg.
-Mosrespektimi i vullnetit t& qytetarit duke ndikuar direkt né rezultatin e votimit, pérmes marrjes
s€ letérnjoftimit, hapjes s& e-mailit dhe déftesés nga PAL

Eshté pretendim i PDAK-LPB se subjekti politik PAI dhe anétarét e saj kané béré "orkestrim t&
votave” duke ndikuar direkt tek votuesit, pretendim i cili mund t& vértetohet duke marré pér bazé
fletévotimet né KQZ t& ardhura pérmes postés.

Mg tutje n& ankesé theksohet se, né kéto fletévotime shihet qart€ se aty jané votuar vetém
kandidatét Artan Asllani dhe Besart Jashari nga subjekti i PAI-s&. PZAP mund t& merr votat né
Qendrén e Numérimit sipas vendvotimeve si: VP/06 Istog 3 vota; VP/08 Kling 3 vota, VP/09
Fushé Kosové 30 vota, VP/11 Mitrovicé e Jugut 4 vota, VP/13 Lipjan 12 vota, VP/15 Obiliq 4
vota, VP/17 Pejé 2 vota, VP)/ 18 Podujevé 1 votg, VP)/ 19 Prishting 3 vota, VP)/20 Prizren 1
voté, VP)/22 Shtime 6 vota, VP)/25 Ferizaj 45 vota, VP/26 Viti 1 vot&, VP/27 Vushtrri 4 vota.

Po ashtu n& ankesé &shté theksuar se i PDAK-LPB, se edhe kandidati Etem Arifi me Nr. 1 j
Listés Zgjedhore t& t& PAI ka organizuar "Orkestrim t& votave" t& qvtetaréve g€ banojné né
Gjermani dhe té& cilét kané prejardhje nga qytetet e Kosovés Lipjan dhe Shtime. Votat jané
orkestruar pérmes marrjes sé letérnjoftimit, hapjes s¢ e-mailit dhe déftesés nga Etem Arifi dhe
votimi né grupacion. Etem Arifi ka kérkuar letérnjoftime né rrjete sociale pér t'i regjistruar si
votues dhe pér t& déshmuar njé gjé & tillg, shérben prova e videos bashkéngjitur me ankesé.
VP/13 Lipjan 55 vota, VP)/22 Shtime 26 vota, VP)/25 Ferizaj 11 vota. Sipas parashtruesit t&
ankesés, PDAK-LPB, me kété rast &shté démtuar nga procesi i votimit me posté nga diaspora
sepse bazuar né provat e bashkéngjitura, tregohet qartazi se kétu kemi t& b&jmé me manipulim t&
votuesit t& diasporés duke u marré letérnjoftimet e tyre dhe duke i regjistruar né paisjet e tyre,
duke hapur e-mail pér ta (gjé qé& i ka bérs pronar déftesash) dhe duke i votuar votat e tyre pa
dijening e tyre. E kjo padyshim q& nuk mund t& quhet ndryshe pérveg se orkestrim votash. Tutje
parashtruesi i ankesés ka kérkuar pér anulimin e 108 votave né Komunén qé fare nuk ka banoré
t€ komunitetit ashkalinje e q& pérkundér kétij fakti jang paraqitur si votues né kéto Komuna.

Pretendim ankimor i PDAK-LPB, &sht& fakti se né komunat Kilokot, Partesh, Ranillugg, Hani i
Elezit, Junik, Malishevé, Zvegan, Zubin Potok, Shtérpcé, Skenderaj, Novobérdg, Leposaviq,
Kamenicg, Kaganik, Dragash, Gijilan, Gllogove, Degan kan& votuar votues t& komunitetit
ashkalinje ndonése né Regjjstrimin e fundit t& Agjensionit t& Statistkave t& Kosovés né kéto
komuna, nuk figuron ndonjé banor i komunitetit ashkalinje. Gjithashtu, parashtruesi i ankesés ka
kérkuar ri-numérimin e votave né QKN, n& shkollén Mihal Grameno, Selman Riza dhe Daut
Bogujevci, né Fushé Kosové, kjo pér arsye se véllai i kandidatit pér deputet Artan Asliani &shte
anétar i KKZ n& Fushé Kosové (Agon Asllani) lehté e verifikueshme nga PZAP. Mé tutje,
pérmes ankesés ka kérkuar edhe pérséritjen e votimit t& diasporés, kjo duke pasur parasysh faktin
se né& fletévotimet e votuesve t& komunitetit ashkalinje dhe dérgimi i tyre me posté ka pasur



parregullsi t€ detajuara tashmé njé pjesén e lartcekur t& késaj ankese. Dhe konsiderojmé se me
kété proces zgjedhor &shté cenuar e drejta e votimit ashtu si¢ pércaktohet me Kushtetuté dhe
Ligjin e aplikueshém. Andaj, ka kérkuar nga PZAP, qé pas shqyrtimit t& ankesés, t& marré
vendim me t& cilin e aprovon si t& bazuar ankesén e PDAK-LPB, t& anulohen, 211 votat ¢ partisé
politike PAI t& dérguara me post& ose t& urdhérohet KQZ t& rinuméroj kéto vota, t& anulohen 108
votat n& Komuna q& fare nuk ka banoré t& komunitetit ashkalinj e q&é pérkundér kétij fakti jané
paraqitur si votues né kéto Komuna, si dhe t& urdhérohet KQZ t& rinumérojé, votat né Shkollat
Mihal Grameno, Selman Riza dhe Daut Bogujevci né Fushé Kosové dhe t& urdhérohet KQZ t&
pérsérisé votimin e diasporés.

Provat né t& cilat mbéshtetet kjo Ankesé jané: Video e Etem Afifi duke kérkuar letérnjoftimet
per votuesit e diasporés; Video duke u votuar vetém kandidatét Artan Asllani dhe Besart Jashari
n& grupacion né diasporé ku video &shté publikuar edhe né media; déshmia e déshmitares ku
déshmon se ju kang& marré letérnjoftimet e gjithé familjaréve t& tyre dhe jané manipuluar dhe
orkestruar pér vota. Audio-inqizimi me t& cilin &shté pérdorur letérnjoftimi personit dhe nuk e ka
ditur pér cfaré arsye e jep letérnjoftimin dhe nuk ka pasur fare email. Audio-inqgizimi i njé
qytetare nga Gjermania me banim né Ferizaj ku tregon qé kandidati Artan Asllani dhe Besart
Jashari kan& shkuar ng shtéping e saj né Gjermani dhe kané vizituar disa familje dhe i kané
grumbulluar letérnjoftimet pér t'i regjistruar si votues.

N& pérgjigien e KQZ-sg, theksohet se lidhur me pretendimin ankimor se kishte "orkestrim t&
votimit”, pé€rmes procesit t& regjistrimit, pérkatésisht marrjes se dokumenteve dhe
fletéregjistrimi, KQZ sqaron, Ligji nr. 08/ L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme n& Republikén e
Kosovés (LZP), neni 97, paragrafi 1.” Tutje né pérgjigje né ankesé theksohet KQZ, me datén
23.07.2024, ka miratuar Rregulloren Nr. 17/2024 pér Regjistrimin dhe Votimin Jashté Kosovés.
Kjo Rregullore, ndér t& tjera, pércakton ményrén e regjistrimit pér t& votuar jashté Kosovés,
pranimin dhe evidentimin e dérgesave postare, procedimin dhe vlerésimin e aplikacioneve té
pranuara pé€rmes postés dhe platformés elektronike, procesin e konfirmimit dhe kundérshtimit.
NE& nenin 3, paragrafi 3, pércaktohet: "kérkesa pér regjistrim pérmes platformés elektronike t&
KQZ béhet duke plotésuar dhe bashkangjitur: 1, Té dhénat n& formularin elektronik pér
regjistrim (duke pérfshiré email adresén); 3,2, kopjen e njérit prej dokumenteve identifikuese t&
léshuara nga Republika e Kosovés, si letérnjoftim, pasaportd ose patenté shoferi; 3.3.
verifikimin e dyfisht& t& identitetit t& votuesit; 3,31. aplikuesi ngarkonfotografing e tij, né t&
cilén ai mban né dor& dokumentin e tij t& identitetit t& Republikés sé¢ Kosovés; 3.32. nése
aplikimi b&het pérmes platformés elektronike shtetérore Ekosova, aplikuesi duhet t& ket& kaluar
verifikimin e dyfishté t& identitetit; 3.4. N& rast se dokumenti identifikues i léshuar nga
Republika e Kosovés &shté me afat t& skaduar, duhet bashkéngjitur edhe njé kopje e dokumentit
t€ vlefshém t& identitetit t& shtetit n& t& cilin jeton."



Pérgjigje lidhur me pretendimin pér anulimin e votave né komunat ku pretendohet se nuk ka
votues t&€ komunitetit ashkali. Sa i pérket pretendimit ankimor ku ankuesi thekson se subjekti
politik PAT ka marré vota n& qytetet ku nuk ka pjesétar t& komunitetit ashkali, KQZ, sqaron: Lista
e votuesve né Kosové krijohet nga KQZ né bazé t& t& dhénave t& Regjistrit Civil t& Republikés sé
Kosovés, i cili menaxhohet nga Agjencia e Regjistrimit Civil nén Ministring e Punéve t&
Brendshme. Procesi &shté i rregulluar me Ligjin pér Zgjedhjet e Pérgjithshme dhe pérfshin disa
hapa pér & siguruar & lista t& jet& sa mé e sakté dhe gjithépérfshirése. Fillimisht, KQZ-ja merr t&
dh&nat bazé nga Regjistri Civil, ku pérfshihen emrat, mbiemrat, datat e lindjes dhe adresat e
qQytetaréve q€ kané t& drejté vote (shtetas t& Kosovés mbi 18 vjeg). Pér zgjedhjet pér Kuvendin e
Kosovés t& mbajtura me 9 shkurt 2025, u pérdorén dy baza t& dhénash: gjendja civile dhe té
dhénat nga departamenti i prodhimit t& dokumenteve, pér t& siguruar q€ asnjé qytetar me t& drejté
vote &€ mos pérjashtohet. Pas martjes s& kétyre t& dhénave, KQZ-ja i pérpunon ato dhe cakton
votuesit n€ gendra votimi, duke u munduar q& qytetarét t& votojné sa mé afér vendbanimit. Neni
6 paragrafi 1 dhe 2 i Ligjit Nr. 08/ L-228 pér Zgjedhjet ¢ Pérgjithshme né Republikén e Kosovés
(LZP) garanton t& drejtén e secilit qytetar pér t& votuar, né pérputhje me parimet ¢ fshehtésisé
dhe lirisg sé votés.

Pérgjigje lidhur me pretendimin pér rinumérimin e votave né tri gendra t&€ votimit né komunén e
Fushé Kosovés. KQZ sqaron se procesi i nominimit dhe emérimit t& anétaréve t& Komisioneve
Komunale t& Zgjedhjeve né komunén e Fush& Kosovés éshté realizuar né pérputhje me
dispozitat e Ligjit pér Zgjedhjet ¢ Pérgjithshme dhe me Rregulloren pér Komisionet Komunale
t€ Zgjedhjeve. Gjaté kétij procesi nuk ka pasur kontestime apo ankesa té cilat do t& mund t&
ndikojné n& ligishmériné e kétij procesi. Pa paragjykuar vlerésimin e mundshém pér konfliktin
e interesit, ¢€shtje e cila &shté né kompetencé & Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit,
KQZ thekson se as Ligji pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, as Rregullorja pérkatése, nuk
parashikojné kufizime t& tilla q& ndalonin nj& anétar t& KKZ-s& t& jeté familjar i kandidatit t&
subjektit politik. Edhe nése njé anétar i KKZ-s& ka njé lidhje familjare me nj& kandidat, ai nuk
€shté i pérfshiré drejtpérdrejt né procesin e numérimit t& votave, pasi numérimi béhet nga
Ekipet e numérimit- Késhillat ¢ Vendvotimeve (KE) né Qendrat Komunale t& Numérimit
(QKN) dhe monitorohet nga vézhgues t& akredituar.

Paneli, pasi q& shqyrtoi dhe vlerésoi pretendimet ankimore, pérgjigjen né& ankesg, ka gjetur se:
Ankesa &shté e pabazuar.

Paneli vleréson se jané te pabazuara pretendimet ankimore pér Orkestrimi i votave” ku shihen
qart€ nga Provat e bashkéngjitura né kété Ankesg, qé jané votuar vetém dy ose tre kandidatg, pér
arsye si ne vijim: Pretendimet e parashtruara né ankesé nga koalicioni PDAK-LPB, pér anulimin
e 211 votave t& “orkestruara”, t& votuesve me post&, anulimin e 108 votave né Komuna ku nuk
ka fare banoré t& komunitetit ashkalinje t& cilét jané paraqitur si votues né kéto Komuna dhe



pretendimi pér ri-numérimin e votave né QKN, n& shkollén Mihal Grameno, Selman Riza dhe
Daut Bogujevci, né Fushé Kosovg, si dhe kérkesa pér pérséritjen e votimit t& diasporés, Paneli
pasi shqyrtoj dhe i vler&soi, provat e ofruara nga ankuesi t& cilat gjenden n& shkresa t& léndés, t&
njgjtat i refuzoj si t& pabazuara, pér arsye se, sipas procedurés, gjaté dhe pas procesit té&
regjistrimit pér votim jashté Kosovés éshté béré verifikimi i aplikimeve t& aprovuara me adrese
e-mail, nése mbiemrat e aplikuesve q& kane ardhur nga e njéjta adrese e-mail kané qené t&
ndryshme, kontaktohen pérmes telefonit pér te verifikuar dhe siguruar ge ata posedojné déftesén
e regjistrimit. Gjate Komunikimit me telefon, kérkohen nga aplikuesit kéto te dhéna, Emri dhe
mbiemri, numri unik i déftesés se regjistrimit. Andaj, mbi bazén e provave te prezantuara lidhur
me ke&t€ pretendim, Paneli nuk ka gjetur parregullsité si¢ pretendohet ne ankesé te ankuesit.

Paneli ka vler&suar se nuk qéndrojné pretendimet e palés ankuese pér faktin se nuk mund té
vértetohet se votat me posté jané orkestruar pérmes marrjes s& letérnjoftimit, e-mailit dhe
déftesés, duke iu referuar edhe pérgjigjes né ankesé nga ana e KQZ, shihet se procesi i
regjistrimit t€ votuesve jasht& Kosovés éshté zhvilluar né ményré ts rregullt. Lidhur me
pretendimin pér anulimin e 108 votave n& komunat ku pretendohet se nuk ka votues t&
komunitetit ashkalinje, jan& ta pabazuara duke iu referuar nenit 6 par. 2 i LZP-sé, qé parasheh
se “Vota éshté personale, e barabarté, e liré dhe e fshehté”, duke mos paragjykuar se si njé
votues zgjedhé t&€ votojé njé subjekt politik t& caktuar.

Ndérsa lidhur me pretendimin tjetér t& palés ankuese pér rinumérimin e votave né tri gendra té
votimit n& komunén e Fush& Kosovés, t& njéjtat jané t& pabazuara, sepse edhe nga pérgjigja né
ankes& nga KQZ-ja, shihet se anétarét e KKZ-s& nuk jané t& pérfshiré drejtpérdrejt né procesin e
numérimit t& votave, pasi numérimi b&het nga Ekipet ¢ numérimit - Késhillat e Vendvotimeve
(KVV) né Qendrat Komunale t&¢ Numérimit (QKN), dhe monitorohet nga vézhgues té
akredituar.

Ndgrsa lidhur me pretendimet ankimore pér Votime né grupacione nga Pérfaqésues t& PAI-sé,
kéto pretendime jané t& pabazuara pér arsye se, né bazé t& provave t& prezantuara, video
incizimeve dhe provave tjera nuk mund te identitifikohet, dhe t& vértetohet fakti se kéta persona
jané pjesé e grupacioneve si¢ pretendon ankuesi.

Sa i pérket pretendimit ankimor lidhur me mosrespektimi i vullnetit t& qytetarit duke ndikuar
direkt n& rezultatin e votimit, pérmes marrjes s& letérnjoftimit, hapjes s& e-mailit dhe déftesés nga
PAL Paneli, vleréson se parashtruesi i ankesés né mbéshtetje t& pretendimeve té tij, nuk ka ofruar
déshmi te qarta dhe bindése lidhur me shkeljet e supozuara, edhe pse né kuptim té nenit 117
paragrafi 3 t& LZP-sg, barra e t& provuarit bie mbi ankuesin, né rastin konkret, paneli, nuk mundi
t& konstatoj se ka pasur manipulime t& votave ashtu si¢ pretendon ankuesi, pér faktin se théniet e
tij nuk mbéshtetén né asnjé prové konkrete por jané vetém deklarime t& pa mbéshtetura né prova,
sepse pritjet e ankuesit pér t& marré mé shumé vota automatikisht nuk nénkupton se ka
mospé&rputhje t€ rezultatit dhe parregullsi si dhe llogaritja matematikore nga ana e ankuesit nuk
argumenton shkeljet e pretenduara n& ankess. PZAP vleréson rregullativés Ligjore ne fuqi pér
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Zgjedhjet e Pérgjithshme ne Kosove, Lista e votuesve nuk pérmban t& dhéna pér komunitetet
etnike né€ Kosové, rrjedhimisht KQZ nuk bén grumbullim apo pérpunim t& dhénash pér
etnicitetin e votuesve pérkatésisht t& votimit. Ne rastin konkret, né kuadér t& sistemit aktual
zgjedhor né€ Republikén e Kosovés nuk ka asnjé bazé ligjore mbi bazén e t& cilés do t& mund t&
shpallen t& pavlefshme fletévotime né vendvotime & caktuara duke u bazuar mbi supozime pér
pérkatésing etnike t&€ votuesve pérfshiré proporcionin né mes numrit té fletévotimeve qé mund t&
keté fituar nj¢ parti, koalicion, nismé qytetare, dhe kandidat i pavarur q& deklaron q& pérfaqéson
njé€ komunitet dhe numrit t& kalkuluar t& votuesve t& t& njgjtit komunitet né vendvotime t&
caktuara. Paneli konsideron se nuk mund te pranoj njé pretendim t& tillé t& shpalljes s&
pavlefshme t& fletévotimeve pa bazé t& sakté ligjore, pasi qe ¢do shpallje e pavlefshme e
fletévotimeve duhet t& jeté e bazuar n& bazé t& sakig ligjore, kérkesé kjo qé buron edhe nga vet
Ligji pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, dhe rregullativa e KQZ-sé né kontekst t& kompetencés s&
PZAP-s&, pér t& anuluar/shpallur t& pavlefshme fletévotime.

Sa i pérket pretendimit pér anulimin e votave ne komunat ku pretendohet se nuk ka votues t&
komunitetit ashkalinje, Paneli vlerésoj se, bazuar né dispozitat kushtetuese dhe atyre t&
instrumenteve ndérkombétare, se ne rrethanat e rastit konkret n& kuptim t& nenit 45 t&
Kushtetutés te Kosovés n& lidhje me nenin 3 t& Protokollit nr. 1 t&¢ KEDNJ-s&, t& drejtén pér t&
zgjedhur dhe pér tu zgjedhur, si pér individét ashtu edhe pér subjektet politike, né cilési t&
personave juridiké, neni 45 i Kushtetutés né lidhje me nenin 3 t& Protokollit nr. 1 t&8 KEDNJ-sé&
pérfshin garancione p&rmbajtésore, si¢ &shté vota &éshté personale, e liré, e barabarté dhe e
fsheht®, rrjedhimit se as kandidatéve dhe as votuesve nuk duhet t'u kérkohet t& tregojné
pérkatésing e tyre etnike.

Prandaj duke u mbéshtetur né nenin 97, paragrafi 1, te Ligji nr. 08/ L-228 pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme n& Republikén ¢ Kosovés (LZP), parasheh se: "Shtetasi me té drejté vote mund t&
aplikojé pér t'u regjistruar si votues jashtd Kosovés, duke dorézuar té plotésuar formularin e
aplikimit pér regjistrim, népérmjet njérés nga kéto ményra: 1,1, pérmes platformés elektronike,
¢ cila garanton verifikimin e aplikuesit; 2. Vetém né rrethana t& jashtézakonshme dhe né rast t&
pamundésisé objektive pér regjistrim, sipas platformés elektronike nga nén paragrafi 1.1 i kétij
neni, KQZ mundéson regjistrimin si votues jasht& Kosovés edhe pérmes e-mail-it personat,
duke dérguar formularin dhe dokumentet e nevojshme n& adresat elektronike t& caktuara nga
KQZ. KQZ nxjerr akt t& vegante pér pércaktimin e procedurave pér aplikim, regjistrim dhe
votim t& shtetasve me t€ drejté vote, q& jetojné jashté vendit. Ndérsa neni 117 par. 3 t& LZP-sg, i
cili pércakton se "Vendosja pér ankesat nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi té garta dhe
bindése", Paneli vlerésoj se pretendimet e tilla jang t& pa qéndrueshme dhe si t& tilla i refuzoj,
pér faktin se nga veprimet e pérshkruara n& ankesé dhe nga provat e ofruara si déshmi,
parashtruesi i ankesé&s nuk ka arritur q& t& vértetoj pretendimet e tij.

Pérfundimisht, Paneli rithekson gé vota n& Republikén e Kosovés &shté personale, e barabarté, e
lir¢ dhe e fshehté& dhe si e tillé nuk mund t& anulohet/shpallet e pavlefshme bazuar né pérkatési
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etnike t& votuesit, as Ligji dhe as rregullativa e KQZ-s&, nuk pércakton asnjé kriter tjetér mbi
bazén e t& cilit mund t& shpallen t& pavlefshme fletévotimet dhe aq mé& pak kriter t€ bazuar né
pérkatési etnike t&€ votuesve.

Andaj Paneli refuzoi ankesén pasi q¢ pala ankuese nuk e béri t& besueshme me prova bindése
dhe nuk ka mundur t& vértetoj se votat pé&r komunitetin ashkalinjé jang& t& manipuluara dhe t&
orkestruara, por se theksimet e saj né ankes¢ jan& vetém deklarime dhe t€ pa argumentuara.

Paneli gjaté vendosjes s& ankesés i ka shqyrtuar dhe analizuar me kujdes t& gjitha provat dhe ka
vértetuar né ményré t& ploté se pretendimet ankimore jan& t& pa bazuara né ligj, andaj ankesa u
refuzua si e pa bazuara né& kuptim t& nenin 117 par. 3, lidhur me nenin 118 par. 1 t&¢ LZP-s&, dhe
mbi kéto arsye paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 639/2025 mé datén 19.03.2025
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragffaﬂ ,4;4@@
sé, né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e tet€ (48) oréve nga momenti i “marrjes-
pranimit t& kétij vendimi.



